
Учитывая решения Думы города Костромы от 16 февраля 2012 года № 13 «О досроч-
ном прекращении  полномочий главы Администрации города Костромы Шадричева
Алексея Викторовича» и № 14 «О назначении исполняющего обязанности главы
Администрации города Костромы», письмо директора департамента здравоохранения
Костромской области А.И. Рослова от 9 февраля 2012 года № 317, руководствуясь статья-
ми 37 и 56 Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в состав Координационного совета по делам ветеранов и инвалидов при

Главе города Костромы, утвержденный постановлением Главы города Костромы от 6
апреля 2011 года № 9 «О Координационном совете по делам ветеранов и инвалидов
при Главе города Костромы» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы
города Костромы от 27 мая 2011 года № 15, от 29 июня 2011 года № 21 и от 20 сен-
тября 2011 года № 30), следующие изменения:

1) строку:

«3. Шадричев                  – глава Администрации города Костромы;
Алексей
Викторович»

заменить строкой:

«3. Сатуев                        – исполняющий обязанности главы Администрации
Бислан                           города Костромы;
Ахимсултанович»;

2) строку:

«12. Баранова                 – начальник Управления здравоохранения
Ольга Евгеньевна     Администрации города Костромы;»

заменить строкой:

«12. Троицкая                 – заместитель директора департамента
Валентина                  здравоохранения Костромской области
Сергеевна                  по лечебно-профилактической помощи населению;»;         

3) строку:

«18. Ижогин                     – председатель Костромской территориальной
Валерий                      общественной организации «Всероссийское общество
Георгиевич                 инвалидов» по Ленинскому району;»

заменить строкой:

«18. Смирнова                – и.о. председателя Костромской территориальной
Алевтина                     общественной организации «Всероссийское общество
Никандровна              инвалидов» по Ленинскому району;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Информационно-правовой бюллетень № 7 (22) ● 24 февраля 2012 г. ● Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Объявление Муниципального унитарного предприятия г. Костромы 
«Редакция газеты «Костромские ведомости» ........................................................стр. 1
Постановление Главы города Костромы 
№ 9  от 17 февраля 2012 года
«О внесении изменений в состав Координационного совета 
по делам ветеранов и инвалидов при Главе города Костромы» ............................стр. 1
О порядке предоставления земельных участков 
на территории Костромской области отдельным 
категориям граждан ..............................................................................................стр. 2
Постановление Администрации города Костромы
№ 279 от 20 февраля 2012 года
«О признании утратившими силу муниципальных правовых актов, устанавливающих
обязательные требования, которым должны соответствовать системы оплаты труда
муниципальных учреждений города Костромы по виду экономической деятельности
"Деятельность в области здравоохранения"» ....................................................стр. 2–3
Объявление Администрации города Костромы ................................................... стр. 3
Протокол Комиссии по рассмотрению заявлений о заключении 
договора на обеспечение осуществления регулярных перевозок 

пассажиров и багажа транспортом общего пользования 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок № XXXVIII
от 16 февраля 2012 года....................................................................................... стр. 3
Протокол Комиссии по рассмотрению заявлений о заключении 
договора на обеспечение осуществления регулярных перевозок 
пассажиров и багажа транспортом общего пользования 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок № XXXIX 
от 16 февраля  2012 года...................................................................................стр. 3–5
Протокол Комиссии по рассмотрению заявлений о заключении 
договора на обеспечение осуществления регулярных перевозок 
пассажиров и багажа транспортом общего пользования 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок № XXXX
от 16 февраля 2012 года....................................................................................... стр. 5
Протокол Комиссии по рассмотрению заявлений о заключении 
договора на обеспечение осуществления регулярных перевозок 
пассажиров и багажа транспортом общего пользования 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок № XXXXI 
от 16 февраля  2012 года...................................................................................стр. 5–7
Протокол Комиссии по рассмотрению заявлений о заключении 
договора на обеспечение осуществления регулярных перевозок 
пассажиров и багажа транспортом общего пользования 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок № XXXXII 
от 16 февраля 2012 года................................................................................... стр. 7–8
Решение Думы города Костромы 
№ 17 от 16.02.2012
«О внесении изменений в решение Думы города Костромы 
от 22 декабря 2011 года № 297 
«О бюджете города Костромы на 2012 год»» ...................................................стр. 8–28

Содержание номера:

Ф
от

о 
И

. Г
ру

зд
ев

а.

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Глава города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2012 года №  9

О внесении изменений в состав Координационного совета 
по делам ветеранов и инвалидов при Главе города Костромы

Муниципальное унитарное предприятие г. Костромы «Редакция газеты «Кост-
ромские ведомости» извещает об изменении условий аукциона по продаже
объекта недвижимости:

Вносимые изменения:
Абзац №1 Объявления читать в следующей редакции:  «Наименование объекта:

нежилое помещение №№ 69, 70, 144, 148 на 5, 6-м этажах по адресу: ул. Советская,
д.79/73, общей площадью 286,6 кв. м. Начальная цена продажи – 6 550 000 (шесть
миллионов пятьсот пятьдесят тысяч) руб.  Размер задатка 655 000 руб.».

Остальные положения Объявления остаются без изменений. 

Полный текст Объявления можно посмотреть  в «Официальном вестнике города
Костромы» № 3 от 27 января 2012 г.

Объявление

www.gradkostroma.ru



2 24 февраля 2012 г. ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7

ОФИЦИАЛЬНО ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2012 года №  279

О признании утратившими силу муниципальных правовых актов,
устанавливающих обязательные требования, 

которым должны соответствовать системы оплаты труда 
муниципальных учреждений города Костромы 

по виду экономической деятельности 
"Деятельность в области здравоохранения» 

О порядке предоставления земельных участков на территории
Костромской области отдельным категориям граждан

Законом Костромской области «О бесплатном предоставлении в собствен-
ность отдельным категориям граждан земельных участков на территории
Костромской области» от 14 октября 2010 № 672-4-ЗКО (далее – Закон) опреде-
лен следующий перечень лиц, имеющих право на бесплатное приобретение в
собственность земельных участков для индивидуального жилищного строитель-
ства и ведения личного подсобного хозяйства: 

1) гражданин, имеющий на момент представления (направления) заявления о предо-
ставлении в собственность земельного участка троих и более детей, в том числе стар-
ше 18 лет, обучающихся по очной форме обучения в образовательных учреждениях или
проходящих военную службу по призыву, но не более чем до достижения ими 23-летне-
го возраста;

2) гражданин, являющийся инвалидом или имеет в составе своей семьи инвалидов (в
том числе инвалидов с детства и детей-инвалидов);

3) гражданин, постоянно проживающий и работающий на момент представления
(направления) заявления в сельской местности в сфере сельскохозяйственного произ-
водства, образования, системы социальных служб, здравоохранения, культуры при
наличии стажа работы в указанных сферах не менее трех лет;

4) гражданин, являющийся лицом, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941
года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на времен-
но оккупированных территориях СССР, либо награжден орденами или медалями СССР
за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны;

5) гражданин, являющийся ветераном Великой Отечественной войны;
6) гражданин, являющийся супругом (супругой) в молодой семье либо одним моло-

дым родителем в неполной семье, воспитывающим одного или более детей, прожи-
вающим на территории Костромской области, при этом возраст каждого из супругов
либо одного родителя в неполной семье не должен превышать 35 лет;

7) гражданин, являющийся выпускником, который в год окончания учреждения сред-
него или высшего профессионального образования принят на постоянную работу в
государственное или муниципальное учреждение образования, культуры, спорта, здра-
воохранения, социального обслуживания, расположенное в сельском населенном пун-
кте на территории Костромской области, для осуществления трудовой деятельности по
полученной специальности на срок не менее пяти лет. К выпускникам, указанным в
настоящем пункте, относятся также выпускники, у которых в год окончания учреждения
среднего или высшего профессионального образования возникли такие обстоятель-
ства, как длительная нетрудоспособность (свыше 30 календарных дней), отпуск по
беременности и родам или по уходу за ребенком, военная служба по призыву, при усло-
вии трудоустройства в течение 30 календарных дней после истечения перечисленных
обстоятельств;

8) гражданин, являющийся выпускником образовательного учреждения высшего,
среднего, начального профессионального образования, принятым на постоянную
работу в сельскохозяйственную организацию, расположенную в сельском населенном
пункте на территории Костромской области, для осуществления трудовой деятельно-
сти по полученной специальности, при условии заключения трудового договора с сель-
скохозяйственной организацией на срок не менее трех лет в течение трех месяцев:

а) после окончания образовательного учреждения или после прохождения стажиров-
ки по окончании образовательного учреждения;

б) после окончания военной службы по призыву (если выпускник был призван на
военную службу после окончания образовательного учреждения);

в) после окончания отпуска по уходу за ребенком (для выпускников, находящихся в
указанном отпуске на момент окончания образовательного учреждения);

9) гражданин, являющийся сотрудником органов внутренних дел Российской
Федерации, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных
веществ, а также лицом, проходившим службу в органах внутренних дел Российской
Федерации, бывшего Союза ССР, которому в соответствии с федеральным законода-
тельством назначена пенсия за выслугу лет или по инвалидности;

10) гражданин, подвергшийся воздействию радиации вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС;

11) гражданин, являющийся ветераном боевых действий в соответствии с Федераль-
ным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ “О ветеранах”.

Указанным лицам бесплатно предоставляются в собственность земельные
участки:

– расположенные в границах сельских населенных пунктов, городских населенных
пунктов (за исключением административного центра Костромской области), для инди-
видуального жилищного строительства в случае, если гражданин Российской Феде-
рации, обратившийся за предоставлением земельного участка, на момент представле-
ния (направления) заявления:

1) состоит на учете в органе местного самоуправления в качестве нуждающегося в
жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма, в соответствии
с жилищным законодательством;

2) принят на учет в качестве имеющего право на получение единовременной соци-
альной выплаты для приобретения или строительства жилого помещения либо принят
на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении соответствующим территори-
альным органом федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел,
иным федеральным органом исполнительной власти, в котором проходит службу, до 1
марта 2005 года в соответствии со статьями 4 и 6 Федерального закона от 19 июля 2011
года № 247-ФЗ “О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Рос-
сийской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации”.

– расположенные в границах сельских населенных пунктов для ведения личного
подсобного хозяйства в случае, если гражданин Российской Федерации, обратив-
шийся за предоставлением земельного участка, на момент представления (направле-
ния) заявления не имеет в собственности земельного участка, предоставленного для
этих целей.

Предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства осуществляется в следующем порядке:

1) представление (направление) заявления о предоставлении земельного участка;
2) проведение работ по формированию земельного участка;
3) предоставление земельного участка в собственность бесплатно без проведения

торгов и предварительного согласования мест размещения объектов на основании
заявления гражданина, заинтересованного в предоставлении земельного участка.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков в собственность
бесплатно для целей индивидуального жилищного строительства, представляют

В связи с передачей муниципальных учреждений здравоохранения города Костромы
в государственную собственность Костромской области в соответствии с
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями
42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Признать утратившим силу:
1.1. постановление Главы города Костромы от 27 октября 2008 года № 2059 "Об

утверждении правил установления систем оплаты труда работников муниципальных
учреждений города Костромы по виду экономической деятельности "Деятельность в
области здравоохранения";

1.2. постановление Главы города Костромы от 3 декабря 2008 года № 2277 "О внесе-
нии изменений в постановление  Главы города Костромы от 27 октября 2008 года №
2059 "Об утверждении Правил установления систем оплаты труда работников муници-
пальных учреждений города Костромы по виду экономической деятельности "Деятель-
ность в области здравоохранения";

1.3. постановление   Администрации   города  Костромы  от  13 июля  2010  года № 1280
"О внесении изменений в раздел 6 Правил установления систем оплаты труда работни-
ков муниципальных учреждений города Костромы по виду экономической деятельности
"Деятельность в области здравоохранения";

1.4. постановление  Администрации  города  Костромы  от  15 ноября  2010 года №
2328 "О внесении изменения в пункт 6.13 Правил установления систем оплаты труда
работников муниципальных учреждений города Костромы по виду экономической дея-
тельности "Деятельность в области здравоохранения";

1.5. постановление Администрации города Костромы от 4 мая 2011 года № 859 "О вне-
сении изменения в пункт 6.13 Правил установления систем оплаты труда работников
муниципальных учреждений города Костромы по виду экономической деятельности
"Деятельность в области здравоохранения";

1.6. постановление  Администрации  города  Костромы от 30 сентября 2011 года №
2207 "О внесении изменений в Правила установления систем оплаты труда работников
муниципальных учреждений города Костромы по виду экономической деятельности
"Деятельность в области здравоохранения";

1.7. постановление  Администрации  города Костромы  от   13 октября 2011 года №
2369 "О внесении изменений в пункт 6.13 Правил установления систем оплаты труда
работников муниципальных учреждений города Костромы по виду экономической дея-
тельности "Деятельность в области здравоохранения";

1.8. постановление Администрации города Костромы от 1 декабря 2011 года № 2749
"О внесении изменения в Приложение к Правилам установления систем оплаты труда
работников муниципальных учреждений города Костромы по виду экономической дея-
тельности "Деятельность в области здравоохранения".

(направляют) заявления в исполнительный орган государственной власти или орган
местного самоуправления, предусмотренные статьей 29 Земельного кодекса
Российской Федерации.

В заявлении должны быть определены цель использования земельного участка, его
предполагаемые размеры и местоположение, испрашиваемое право на землю.
Перечень документов, необходимых для предоставления земельных участков в соб-
ственность бесплатно и основания для отказа в предоставлении земельных участков,
определяется постановлением администрации Костромской области.

По выбору заявителя заявление может быть представлено посредством личного
обращения, направления по почте или в электронной форме с использованием инфор-
мационно-телекоммуникационных технологий в соответствии с требованиями дей-
ствующего законодательства.

Поскольку земельные участки в соответствии с требованиями Закона предоста-
вляются в границах сельских населенных пунктов, городских населенных пунктов (за
исключением административного центра Костромской области), обращаться следует в
органы местного самоуправления муниципальных районов Костромской области.

Перечень муниципальных районов Костромской области:
1. Антроповский муниципальный район; п. Антропово – 8(49430) 35-204;
2. Буйский муниципальный район; г. Буй – 8(49435) 4-17-89;
3. Вохомский муниципальный район; с. Вохма – 8(49450) 2-11-25;
4. Галичский муниципальный район; г. Галич – 8(49437) 2-11-90;
5. Кадыйский муниципальный район; п. Кадый – 8(49442) 2-35-51;
6. Кологривский муниципальный район; г. Кологрив – 8(49443)4-13-14;
7. Костромской муниципальный район 8(4942)45-20-92;
8. Красносельский муниципальный район; п. Красное-на-Волге – 8(49432)2-11-87;

8(49432)2-21-54;
9. Макарьевский муниципальный район; г. Макарьев – 8(49445)55-6-18;
10. Мантуровский муниципальный район; г. Мантурово – 8(49446)3-34-51;
11. Межевской муниципальный район – 8(49447) 5-23-44;
12. Муниципальный район г. Нея и Нейский район – 8(49444)2-19-14;
13. Муниципальный район г. Нерехта и Нерехтский район – (49431)7-63-71;
14. Октябрьский муниципальный район – (49451)2-12-83;
15. Островский муниципальный район; п. Островское – 8(49438)27252;
16. Павинский муниципальный район; п. Павино – 8(49439)2-11-63;
17. Парфеньевский муниципальный район; п. Парфеньево – 8(49440) 5-41-04;
18. Поназыревский муниципальный район; п. Поназырево – 8(49448)2-17-54;
19. Пыщугский муниципальный район; п. Пыщуг – 8(49452)2-71-00;
20. Солигаличский муниципальный район; г. Солигалич – 8(49436)5-13-52;
21. Судиславский муниципальный район; п. Судиславь – 8(494-33)9-77-83;
22. Сусанинский муниципальный район; п. Сусанино – 8(49434)9-13-38;
23. Чухломский муниципальный район; г. Чухлома – 8(49441)-2-13-48;
24. Шарьинский муниципальный район; г. Шарья – 8(49449)5-89-23; 8(49449)5-33-91.

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7 ●  24 февраля 2012 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы                                                     
Б.А. САТУЕВ.

Администрация города Костромы

КОМИССИЯ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА 
НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ

И БАГАЖА ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

ПРОТОКОЛ

16 февраля 2012 года № XXXVIII

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ, 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПАССАЖИРСКОГО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ

Е. В. ТИТАРЕНКО

1. Наименование конкурса: Конкурс на право заключения договора на обеспечение
осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом общего поль-
зования по муниципальному маршруту регулярных перевозок № 5. Предложение
Администрации города Костромы о заключении Договора на обеспечение осуществле-
ния регулярных перевозок  пассажиров и багажа транспортом общего пользования по
муниципальному маршруту регулярных перевозок опубликовано 11 января 2012 года.  

2. Место и время рассмотрения заявления о заключении Договора: «16» февраля
2012 года в 14.00 часов по адресу: город Кострома, ул. Депутатская, дом 47, кабинет
403.

3. Заявление о заключении Договора подано:

Администрация города Костромы информирует о предстоящем предоставле-
нии земельных участков из земель, государственная собственность на которые не
разграничена, расположенных по адресам:

– ул. Проселочная, в районе д.34, для строительства трансформаторной подстан-
ции;

– дер. Марицино, для строительства опор воздушной линии 6 кВ со столбовой транс-
форматорной подстанцией;

– ш. Кинешемское, 72, для строительства здания проходной;
– ул. Южная, в районе ГК № 133, для строительства гаража;
– бул. Петрковский, 3а, для строительства офисного здания;
– ул. Боровая, в районе д.28, для строительства газопровода;
– пл. Советская, 4а, просп. Текстильщиков, 1а, для строительства общественных

туалетов в подземном исполнении;
– ул. Нижняя Дебря, в районе д. 19, для строительства дизельной и кислородно-

газификационной станции;
– ул. Костромская, 111, для строительства зданий административного и бытового

обслуживания.
Органом, уполномоченным на распоряжение земельными участками, государ-

ственная собственность на которые не разграничена на территории города
Костромы, является департамент государственного имущества и культурного насле-
дия Костромской области.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

–  индивидуальным предпринимателем Кобзарем Виктором Михайловичем, паспорт-
ные данные 34 02 № 367294, ОВД Центрального округа города Костромы, 23.09.2002.

4. Комиссия осуществила вскрытие конверта и рассмотрела заявление о заключении
Договора и прилагаемые к нему документы:

5. По результатам проведения первого этапа Комиссия приняла решение не допу-
стить к участию во втором этапе Конкурса следующих лиц, подавших заявления о
заключении Договора:

5.1. Индивидуального предпринимателя Кобзаря Виктора Михайловича, паспортные
данные 34 02 № 367294, ОВД Центрального округа города Костромы, 23.09.2002;

Результат голосования:
«за» –  единогласно,
«против» – 0 чел.,
«воздержались» –  0 чел.

Администрация города Костромы

КОМИССИЯ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА 
НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ

И БАГАЖА ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

ПРОТОКОЛ

16 февраля 2012 года № XXXIX

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ, 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПАССАЖИРСКОГО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ

Е. В. ТИТАРЕНКО

www.gradkostroma.ru



4 24 февраля 2012 г. ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7

ОФИЦИАЛЬНО ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

1. Наименование конкурса: Конкурс на право заключения договора на обеспечение
осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом общего поль-
зования по муниципальному маршруту регулярных перевозок № 19. Предложение
Администрации города Костромы о заключении Договора на обеспечение осуществле-
ния регулярных перевозок  пассажиров и багажа транспортом общего пользования по
муниципальному маршруту регулярных перевозок опубликовано 11 января 2012 года.  

2. Место и время рассмотрения заявления о заключении Договора: «16» февраля
2012 года, в 14.00 часов, по адресу: город Кострома, ул. Депутатская, дом 47, кабинет
403.

3. Заявление о заключении Договора поданы:
– индивидуальным предпринимателем Поленовичем Владимиром Сергеевичем, пас-

портные данные 34 03 № 512883, ОВД Чернореченского округа города Костромы,
15.04.2003;

– индивидуальным предпринимателем Шигаревым Андреем Павловичем, паспорт-
ные данные 34 01 № 195734, ОВД Центрального округа города Костромы, 18.01.2002;

– индивидуальным предпринимателем Строителевым Иваном Николаевичем, пас-
портные данные 3402 № 419306, ОВД Давыдовского округа города Костромы,
25.11.2002;

– индивидуальным предпринимателем Першиной Светланой Юрьевной, паспортные
данные 34 06 № 838824, ОВД Заволжского округа города Костромы, 20.12.2006.

4. Комиссия осуществила вскрытие конвертов и рассмотрела заявления о заключе-
нии Договора и прилагаемые к ним документы, в соответствии с очередностью поступ-
ления:

5. По результатам проведения первого этапа Комиссия приняла решение: 
5.1. не допустить к участию во втором этапе Конкурса следующих лиц, подавших

заявления о заключении Договора:
5.1.1. Индивидуального предпринимателя Поленовича Владимира Сергеевича, пас-

портные данные 34 03 № 512883, ОВД Чернореченского округа города Костромы,
15.04.2003;

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7 ●  24 февраля 2012 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Результат голосования:
«за» –  единогласно,
«против» – 0 чел.,
«воздержались» –  0 чел.
5.1.2. Индивидуального предпринимателя Строителева Ивана Николаевича, паспорт-

ные данные 3402 № 419306, ОВД Давыдовского округа города Костромы, 25.11.2002;
Результат голосования:
«за» –  единогласно,
«против» – 0 чел.,
«воздержались» –  0 чел.
5.1.3. Индивидуального предпринимателя Першину Светлану Юрьевну, паспортные

данные 34 06 № 838824, ОВД Заволжского округа города Костромы, 20.12.2006;
Результат голосования:
«за» –  единогласно,
«против» – 0 чел.,
«воздержались» –  0 чел.
6. Результат голосования по вопросу заключения Договора с индивидуальным пред-

принимателем Шигаревым Андреем Павловичем, паспортные данные 34 01 № 195734,
ОВД Центрального округа города Костромы, 18.01.2002: 

«за» – единогласно,
«против» – 0 чел.,
«воздержались» – 0 чел.
7. Комиссией по рассмотрению заявлений о заключении Договора принято решение

о заключении с индивидуальным предпринимателем Шигаревым Андреем Павловичем,
паспортные данные 34 01 № 195734, ОВД Центрального округа города Костромы,
18.01.2002, Договора на обеспечение осуществления регулярных перевозок  пассажи-
ров и багажа транспортом общего пользования по муниципальному маршруту регуляр-
ных перевозок № 19. 

Время и место подписания Договора:
Индивидуальным предпринимателем Шигаревым Андреем Павловичем, паспортные

данные 34 01 № 195734, ОВД Центрального округа города Костромы, 18.01.2002,
Договор на обеспечение осуществления регулярных перевозок  пассажиров и багажа
по муниципальному маршруту регулярных перевозок № 19 подлежит подписанию в
срок не более 60 дней со дня принятия Комиссией решения о заключении Договора  в
Управлении городского пассажирского транспорта и дорожного хозяйства
Администрации города Костромы (город Кострома, ул. Депутатская, д. 47, каб. 314).

Администрация города Костромы

КОМИССИЯ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА 
НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ

И БАГАЖА ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

ПРОТОКОЛ

16 февраля 2012 года № XXXX

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ, 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПАССАЖИРСКОГО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ

Е. В. ТИТАРЕНКО

1. Наименование конкурса: Конкурс на право заключения договора на обеспечение
осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом общего поль-
зования по муниципальному маршруту регулярных перевозок № 22. Предложение
Администрации города Костромы о заключении Договора на обеспечение осуществле-
ния регулярных перевозок  пассажиров и багажа транспортом общего пользования по
муниципальному маршруту регулярных перевозок опубликовано 11 января 2012 года.  

2. Место и время рассмотрения заявления о заключении Договора: «16» февраля
2012 года в 14.00 часов по адресу: город Кострома, ул. Депутатская, дом 47, кабинет
403.

3. Заявлений о заключении Договора не подано.

Администрация города Костромы

КОМИССИЯ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА 
НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ

И БАГАЖА ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

ПРОТОКОЛ

16 февраля 2012 года № XXXXI

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ, 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПАССАЖИРСКОГО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ

Е. В. ТИТАРЕНКО

www.gradkostroma.ru



6 24 февраля 2012 г. ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7

ОФИЦИАЛЬНО ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

1. Наименование конкурса: Конкурс на право заключения договора на обеспечение
осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом общего поль-
зования по муниципальному маршруту регулярных перевозок № 23. Предложение
Администрации города Костромы о заключении Договора на обеспечение осуществле-
ния регулярных перевозок  пассажиров и багажа транспортом общего пользования по
муниципальному маршруту регулярных перевозок опубликовано 11 января 2012 года.  

2. Место и время рассмотрения заявления о заключении Договора: «16» февраля
2012, года в 14.00, часов по адресу: город Кострома, ул. Депутатская, дом 47, кабинет
403.

3. Заявление о заключении Договора поданы:
– Обществом с ограниченной ответственностью «Такси ПАТП 2», ИНН 4401041587;
– Обществом с ограниченной ответственностью «Костромское ПАТП № 2», ИНН

4401025063;
– Открытым акционерным обществом «ПАТП № 2», ИНН 4401002482;
– Обществом с ограниченной ответственностью «МАКСИ-ФРУТ+», ИНН 4401087775;
– индивидуальным предпринимателем Дюжевым Сергеем Леонидовичем, паспорт-

ные данные 3405 № 803337 ОВД Давыдовского округа города Костромы, 04.05.2006;
– индивидуальным предпринимателем Комиссаровой Светланой Юрьевной, пас-

портные данные 34 08 № 905236, Отделом УФМС России по Костромской области в
Заволжском округе города Костромы, 01.07.2008;

– индивидуальным предпринимателем Лыхиной Любовью Васильевной, паспортные
данные 34 04 № 750456, ОВД Фабричного округа города Костромы, 04.07.2005;

– индивидуальным предпринимателем Шпотиным Олегом Александровичем, пас-
портные данные 34 99 № 035797, ОМ № 2 УВД города Костромы, 01.10.1999;

– индивидуальным предпринимателем Смирновым Владимиром Алексеевичем, пас-
портные данные 34 03 № 519052, ОВД Фабричного округа города Костромы,
14.04.2003;

– индивидуальным предпринимателем Строителевым Иваном Николаевичем, пас-
портные данные 3402 № 419306, ОВД Давыдовского округа города Костромы,
25.11.2002;

– индивидуальным предпринимателем Першиной Светланой Юрьевной, паспортные
данные 34 06 № 838824, ОВД Заволжского округа города Костромы, 20.12.2006.

4. Комиссия осуществила вскрытие конвертов и рассмотрела заявления о заключе-
нии Договора и прилагаемые к ним документы, в соответствии с очередностью поступ-
ления:

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7 ●  24 февраля 2012 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

5. По результатам проведения первого этапа Комиссия приняла решение: 
5.1. допустить к участию во втором этапе Конкурса следующих лиц подавших заявле-

ния о заключении Договора:
5.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Такси ПАТП 2», ИНН 4401041587;
Результат голосования:
«за» –  единогласно,

«против» – 0 чел.,
«воздержались» –  0 чел.
5.1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Костромское ПАТП № 2», ИНН

4401025063;
Результат голосования:
«за» –  единогласно,

«против» – 0 чел.,
«воздержались» –  0 чел.
5.1.3. Открытое акционерное общество «ПАТП № 2», ИНН 4401002482;
Результат голосования:
«за» –  единогласно,

«против» – 0 чел.,
«воздержались» –  0 чел.
5.1.4. Общество с ограниченной ответственностью «МАКСИ-ФРУТ+», ИНН

4401087775;
Результат голосования:
«за» –  единогласно,
«против» – 0 чел.,
«воздержались» –  0 чел.
5.1.5. Индивидуального предпринимателя Дюжева Сергея Леонидовича, паспортные

данные 3405 № 803337 ОВД Давыдовского округа города Костромы, 04.05.2006;
Результат голосования:
«за» –  единогласно,
«против» – 0 чел.,
«воздержались» –  0 чел.
5.1.6. Индивидуального предпринимателя Шпотина Олега Александровича, паспорт-

ные данные 34 99 № 035797, ОМ № 2 УВД города Костромы, 01.10.1999;
Результат голосования:
«за» –  единогласно,
«против» – 0 чел.,

«воздержались» –  0 чел.
5.1.7. Индивидуального предпринимателя Смирнова Владимира Алексеевича, пас-

портные данные 34 03 № 519052, ОВД Фабричного округа города Костромы,
14.04.2003;

Результат голосования:
«за» –  единогласно,
«против» – 0 чел.,
«воздержались» –  0 чел.
5.2. не допустить к участию во втором этапе Конкурса следующих лиц, подавших

заявления о заключении Договора:
5.2.1. Индивидуального предпринимателя Комиссарову Светлану Юрьевну, паспорт-

ные данные 34 08 № 905236, Отделом УФМС России по Костромской области в
Заволжском округе города Костромы, 01.07.2008;

Результат голосования:
«за» –  единогласно,
«против» – 0 чел.,
«воздержались» –  0 чел.
5.2.2. Индивидуального предпринимателя Лыхину Любовь Васильевну, паспортные

данные 34 04 № 750456, ОВД Фабричного округа города Костромы, 04.07.2005;
Результат голосования:
«за» –  единогласно,
«против» – 0 чел.,
«воздержались» –  0 чел.
5.2.3. Индивидуального предпринимателя Строителева Ивана Николаевича, паспорт-

ные данные 3402 № 419306, ОВД Давыдовского округа города Костромы, 25.11.2002;
Результат голосования:
«за» –  единогласно,
«против» – 0 чел.,
«воздержались» –  0 чел.
5.2.4. Индивидуального предпринимателя Першину Светлану Юрьевну, паспортные

данные 34 06 № 838824, ОВД Заволжского округа города Костромы, 20.12.2006;
Результат голосования:
«за» –  единогласно,
«против» – 0 чел.,
«воздержались» –  0 чел.

Администрация города Костромы

КОМИССИЯ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА 
НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ

И БАГАЖА ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

ПРОТОКОЛ

16 февраля 2012 года № XXXXII

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ, 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПАССАЖИРСКОГО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ

Е. В. ТИТАРЕНКО

www.gradkostroma.ru



8 24 февраля 2012 г. ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7

ОФИЦИАЛЬНО ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

1. Наименование конкурса: Конкурс на право заключения договора на обеспечение
осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом общего поль-
зования по муниципальному маршруту регулярных перевозок № 45. Предложение
Администрации города Костромы о заключении Договора на обеспечение осуществле-
ния регулярных перевозок  пассажиров и багажа транспортом общего пользования по
муниципальному маршруту регулярных перевозок опубликовано 11 января 2012 года.  

2. Место и время рассмотрения заявления о заключении Договора: «16» февраля
2012 года, в 14.00 часов, по адресу: город Кострома, ул. Депутатская, дом 47, кабинет
403.

3. Заявлений о заключении Договора не подано.

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.duma-kostroma.ru

В связи с изменением доходной и расходной частей бюджета города Костромы на
2011 год, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением
о бюджетном процессе в городе Костроме, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава
муниципального образования городского округа город Кострома, Дума города
Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Думы города Костромы от 22 декабря 2011 года № 297
«О бюджете города Костромы на 2012 год» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по доходам в сумме 3 158 862,9 тысячи рублей, по расходам в
сумме 3 384 062,9 тысячи рублей» заменить словами «по доходам в сумме 3 544 549,83
тысячи рублей, по расходам в сумме 3 794 549,83 тысячи рублей»;

2) в пункте 2 цифры «225 200» заменить цифрами «250 000»;
3) в пункте 5 цифры «746 595,9» заменить цифрами «1 042 621,63»;
4) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Определить, что в 2012 году из бюджета города Костромы на условиях и в поряд-

ке, установленных постановлениями Администрации города Костромы, предоста-
вляются следующие субсидии некоммерческим организациям:

1) негосударственным образовательным организациям, созданным в одной из орга-
низационно-правовых форм, предусмотренных федеральными законами для неком-
мерческих организаций, и реализующим общеобразовательные программы дошколь-
ного образования, – в целях возмещения части затрат, возникших в связи с оказанием
ими на основании муниципального задания услуг по реализации общеобразовательных
программ дошкольного образования;

2) социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим
перевозку пассажиров, полностью или частично утративших способность самостоя-
тельно передвигаться, на специально оборудованных транспортных средствах, – в
целях возмещения части затрат, возникших в связи с осуществлением указанной дея-
тельности.»;

5) пункт 13 признать утратившим силу;
6) в пункте 20 слова «21 миллион» заменить словами «42,6 миллионов»;
7) приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Кост-

ромы» изложить в следующей редакции: 

Дума горо да Костро мы пятого созы ва

РЕШЕНИЕ 

16.02.2012  г.                                  №  17

О внесении изменений 
в решение Думы города Костромы от 22 декабря 2011 года № 297 

«О бюджете города Костромы на 2012 год»

«Приложение 1 к решению Думы города Костромы
от 22 декабря 2011 года № 297

( в редакции решения Думы города Костромы 
от 16 февраля 2012 года № 17)

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
города Костромы

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7 ●  24 февраля 2012 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



10 24 февраля 2012 г. ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7 ●  24 февраля 2012 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

»;

«Приложение 2 к решению Думы города Костромы
от 22 декабря 2011 года № 297

( в редакции решения Думы города Костромы 
от 16 февраля 2012 года № 17)

Перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета 

города Костромы

8) приложение 2 «Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета города Костромы» изложить в следующей редакции:

»;

«Приложение 3 к решению Думы города Костромы
от 22 декабря 2011 года № 297

( в редакции решения Думы города Костромы 
от 16 февраля 2012 года № 17)

Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы на 2012 год 
по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджетов

9) приложение 3 «Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы на 2012 год по
кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государ-
ственного управления, относящихся к доходам бюджетов» изложить в следующей
редакции:

www.gradkostroma.ru



12 24 февраля 2012 г. ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7 ●  24 февраля 2012 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



14 24 февраля 2012 г. ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

»;

«Приложение 4 к решению Думы города Костромы
от 22 декабря 2011 года № 297

( в редакции решения Думы города Костромы 
от 16 февраля 2012 года № 17)

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджетов Российской Федерации

10) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разде-
лам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюд-
жетов Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7 ●  24 февраля 2012 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



16 24 февраля 2012 г. ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7 ●  24 февраля 2012 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



18 24 февраля 2012 г. ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7 ●  24 февраля 2012 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

»;

«Приложение 5 к решению Думы города Костромы
от 22 декабря 2011 года № 297

(в редакции решения Думы города Костромы 
от 16 февраля 2012 года № 17)

Ведомственная структура расходов 
бюджета города Костромы на 2012 год

11) приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета города Костромы на
2012 год» изложить в следующей редакции:

www.gradkostroma.ru



20 24 февраля 2012 г. ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7

ОФИЦИАЛЬНО ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7 ●  24 февраля 2012 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



22 24 февраля 2012 г. ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7

ОФИЦИАЛЬНО ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7 ●  24 февраля 2012 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



24 24 февраля 2012 г. ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7

ОФИЦИАЛЬНО ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



25ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7 ●  24 февраля 2012 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



26 24 февраля 2012 г. ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7

ОФИЦИАЛЬНО ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

»;

«Приложение 6 к решению Думы города Костромы от 22 декабря 2011 года № 297
(в редакции решения Думы города Костромы от 16 февраля 2012 года № 17)

Адресная инвестиционная программа города Костромы на 2012 год

12) приложение 6 «Адресная инвестиционная программа города Костромы на 2012 год» изложить в следующей редакции:

www.gradkostroma.ru



27ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7 ●  24 февраля 2012 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

»;

«Приложение 7 к решению Думы города Костромы от 22 декабря 2011 года № 297
(в редакции решения Думы города Костромы от 16 февраля 2012 года № 17)

Программа муниципальных гарантий города Костромы в валюте Российской Федерации на 2012 год

13) приложение 7 «Программа муниципальных гарантий города Костромы в валюте Российской Федерации на 2012 год» изложить в следующей редакции:

www.gradkostroma.ru



28 24 февраля 2012 г. ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 7

ОФИЦИАЛЬНО ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 160 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 22.02.2012 в 18.00

»;

«Приложение 8 к решению Думы города Костромы
от 22 декабря 2011 года № 297

(в редакции решения Думы города Костромы 
от 16 февраля 2012 года № 17)

Источники финансирования дефицита бюджета
города Костромы на 2012 год

14) приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета города Костромы
на 2012 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 9 к решению Думы города Костромы
от 22 декабря 2011 года № 297

(в редакции решения Думы города Костромы 
от 16 февраля 2012 года № 17)

Программа муниципальных заимствований 
города Костромы на 2012 год

15) приложение 9 «Программа муниципальных заимствований города Костромы на
2012 год» изложить в следующей редакции:

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официаль-
ному опубликованию.

Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

»;

».

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



